

Karjalohjan sydämen asia

VIIKKO SITTEn tässä lehdessä kerrottiin salaperäisestä julkistamistilaisuudesta Karjalohjalla. Legendariseen Unkan baariin oli kokoontunut joukko karjalohjalaisia miehiä. Herrojen eleganssi teki kuvassa vaikutuksen: kaikilla oli päässään valkoiset polyesterikarvahatut, joissa loisti Karjalohjan kunnanvaakuna-pinssi.

Vakavan oloiset miehet olivat paikalla todistamassa historiallista hetkeä, salaa pelastetun aarteen tuomista päivänvaloon. Eräänä yönä oli Karjalohjan kirkonkylälle ilmestynyt kaksi muinaista muistomerkkiä, alkuperäisheimon tunnuksia kumpikin. Toinen oli jätetty Unkan baarin pihaan ja toinen Lasikirkon oven pieleen. ”Eihän sitä siihen voinut jättää. Nyt kun ollaan kaupungissa, kuka tahansa olisi voinut sen varastaa”, Teperin veljekset totesivat. Samoin ajateltiin kirkonmaällä.

Rovasti Linnavirta oli saanut kännykkäänsä nimettömän tekstiviestin, jossa asiasta kerrottiin. Karjalohjan kuntarajan kyltti on nyt kiinnitetty puhdistettuna Lasikirkon aulaan, josta se näkyy Kivikirkon pihaan asti.

Unkan baarissa aarre komistaa seinää vaikuttavalla tavalla, turvassa kaupungin saasteilta.

Uutinen kertoi, että tempauksen takana oli niin sanottu Ykköspöydän Lähiymmärtämö, joka haluaa säilyttää Karjalohjan alkuperäiskulttuuria. Lähiymmärtämö on perustettu jo ennen Karjalohjan kotiseutuyhdistystä.

Toistaiseksi Lähiymmärtämö ei aio rekisteröityä, mutta sen sydämen asia on pieni vaakuna valkoisessa polyesterikarvahatussa. Sen puolesta he tulevat aina taistelemaan.

Lähiymmärtämön myöntämiä, vaakunalla koristettuja karvahattuja on jaettu vain 49:lle maineikkaalle karjalohjalaiselle miehelle.

Karjalohjan kotiseutuyhdistys

on käsitellyt asiaa.

Ilman muuta, kun näin on käynyt, ja kun kunta ei enää voi myöntää lupaa vaakunan käyttöön, Karjalohjan kotiseutuyhdistys ilomielin antaa taannehtivasti luvan kotiseutuvaakunoiden kuvatuunlaiseen käyttöön, anomuksen puutteesta huolimatta.

KOTISEUTUYHDISTYS KYSYY, minkälainen arvo tai ymmärtämys pitää olla, että saisi valkoisen polyesterikarvahatun? Olisiko tässä jopa tasa-arvoajattelun paikka?

Karjalohjan kotiseutuyhdistys on nyt virallisesti rekisteröitynyt. Suunnitteleme kevätkautta ja kesäkuun 8. päivä pidettävää juhlavaa, ohjelmallista vuosikokousta. Kun se on pidetty, voimme alkaa virallisesti hankkia jäseniä. Kiinnostuneet voivat ilmoittautua allekirjoittaneelle tai

puheenjohtaja Tapio Heljävaaralle. Meillä on jo nyt pitkä lista nimiä. Kunhan saamme nettisivut kuntoon, lähetämme enemmän tietoa tässä kevään kuluessa.

Karjalohjan kotiseutuyhdistys sai kunnanhallitukselta haltuunsa historia-kirjat. Karjalohja – itenäisen väen pitäjä -teosta myydään kunnantalon palvelupisteessä.

Perjantaina 25. tammikuuta julkistetaan kirjanen, jota on hartaasti koottu parin vuoden ajan. Muistojen Karjalohja -kirjaa myydään kunnan palvelupisteessä. Kirja sisältää pieniä kertomuksia ihmisistä. Ne ovat muistoja, jotka ovat liian pieniä mahtuakseen virallisiin historiaopuksiin. Meillä on ollut hauskaa sitä tehdessämme, joten uskomme, että myös lukijalla on.

Liisa Mantere

Karjalohjan kotiseutuyhdistyksen perustaja ja sihteeri

